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منابع مورد نیاز کالابـــرگ الکترونیکی دوره چهارم 
توسط سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها پرداخت شد اما جزئیات آن از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هنوز اعلام نشده است. 
گفته می‌شـــود جدول زمانبندی و میزان پرداخت 

یارانه کالابرگ، امروز مشخص خواهد شد.
در همین راستا، حمید پورمحمدی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و معـــاون رئیس‌جمهوری عنوان 
کرد: »27 هزار میلیارد تومان از منابع اجرای مرحله 
چهارم کالابرگ الکترونیکی تأمین شده و به حساب 
وزارت تعاون واریز شده است. به علت اینکه آخر 
هفته این منابع واریز شد هنوز در حساب وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی ننشسته است.«
ح کالابـــرگ الکترونیکـــی تأکیـــد  اجـــرای طـــر
رئیس‌جمهوری و دولت است که در شرایط تورمی 
و افزایش نرخ ارز و کاهـــش ارزش پول ملی برای 
دهک‌های کم‌درآمد از یک تا ۷ کالابرگ الکترونیکی 

باید اجرا شود.
مبلغ این کالابرگ‌های الکترونیکی در نظر گرفته 
شـــده برای خانوارهای واقع در دهک‌های اول تا 
ســـوم به ازای هر نفر 500 هزار تومان است. میزان 
در نظر گرفته برای دهک‌های چهارم تا هفتم نیز 
به ازای هر نفر 350 هزار تومان اســـت. بر اســـاس 
آمار اعلام شـــده از ســـوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعـــی 28 میلیـــون و 83 هـــزار و 721 نفر در 

دهک‌های یک تا سوم قرار دارند.
آمارها نشـــان می‌دهـــد در مرحله ســـوم کالابرگ 
الکترونیکی تاکنون بیش از ۱۹میلیون نفر استقبال 

کرده و از منابع واریزی کالابرگ استفاده کرده‌اند.

  تقویت قدرت خرید دهک‌های پایین
در برابر تورم

با توجه به تورم بـــالای مواد خوراکـــی در چند ماه 
گذشـــته، هدف اصلی از پرداخت این کالابرگ‌ها 
افزایش قدرت خرید مـــردم در دهک‌های پایین 
جامعه بوده که به نوعی کمک معیشتی محسوب 
می‌شود. اساس این کالابرگ‌ها بر بستر دهک‌بندی 
و به منظور اجرای عدالت اجتماعی و اقتصادی در 
کشور است که بســـیاری از کشورهای جهان نیز از 

این روش استفاده کرده و آن را اجرا می‌کنند. البته 
این طرح به صورت مدرن و دیجیتال اجرا می‌شود 
و فقط به اقشـــار نیازمند و کم درآمد جامعه تعلق 
می‌گیرد تا سبد غذایی آنها خالی نشود. بنابراین 
اجرای چنین طرحی بسیار قابل توجه است، زیرا 
با اجرای این سیاســـت دهک‌هـــای پایین جامعه 
که به علت افزایش قیمت‌هـــا در ماه‌های اخیر با 
کاهش قدرت خرید مواجه شده‌اند توانمند شده 
و دسترســـی بهتری به کالاهای اساســـی خواهند 
داشت. از سوی دیگر با اجرای چنین طرح‌هایی 
نابرابری اقتصادی در کشور کاهش خواهد داشت و 
توزیع منابع و فرصت‌ها در جامعه به صورت عادلانه 
خواهد بود. همچنین توزیع کالابرگ الکترونیکی 
شـــکاف اقتصادی موجـــود در میـــان دهک‌های 
مختلف جامعه را کاهش داده و عدالت اجتماعی 

در کشور اجرا می‌شود.

 اولین کالابرگ الکترونیکی
کی پرداخت شد؟

طرح توزیع هدفمند یارانه‌ها بعد از موفقیت‌آمیز 
بودن طرح آزمایشـــی در چهار استان هرمزگان، 
قزوین، مرکزی و گیلان، در اسفند ماه سال 1401 در 
کل کشور اجرا شد. براساس آن تمامی خانوارهایی 
که یارانه به آنها تعلق پیدا می‌کرد می‌توانستند یک 
ماه قبل از دریافت ایـــن یارانه‌ها از اعتبار کالابرگ 
برای خرید 10 کالای اساسی که مشمول این طرح 

می‌شد استفاده کنند.
اما در دوران گذر از دولت ســـیزدهم به چهاردهم 
چند ماه متوالی پرداختی در این زمینه به دهک‌ها 
صورت نگرفت تا زمانی که رئیس‌جمهوری دستور 
اختصـــاص مبلغ ۱۵ هـــزار میلیارد تومـــان را برای 
کالابرگ به ســـازمان مدیریت و برنامه‌‌ریزی داد. از 
سوی دیگر با توجه به مصوبه دولت یک میلیارد دلار 
نیز از صندوق توسعه ملی به این منظور برداشت 

شد.

 رئیس سازمان برنامه و بودجه:

منابع کالابرگ مرحله چهارم 
تأمین شد

بر اســـاس آمار اعلامی از ســـوی شرکت 
مدیریت منابـــع آب ایـــران ورودی آب به 
سدهای کشور از ابتدای سال آبی )مهرماه 

سال گذشته( تا 11 شهریور ماه سال‌جاری 
24.21 میلیارد متر مکعب است در حالی 
که سال گذشـــته میزان آب سدها 41.69 
میلیارد متر مکعـــب بوده اســـت که این 
اعداد نشـــان دهنده کاهش 42 درصدی 
آب ورودی سدها نسبت به سال گذشته 

است.
بـــه گـــزارش روزنامـــه ایران بررســـی‌های 
شـــرکت مدیریت منابع آب ایران نشان 
می‌دهد میـــزان خروجی آب از ســـدهای 

کشـــور در مدت زمان مشـــابه در ســـال 
گذشـــته 37.30 میلیارد متر مکعب بوده 
که با اختلاف منفـــی 23 درصد از ابتدای 
ســـال آبی تا کنون به 28.76 میلیارد متر 
مکعب رسیده است. همچنین حجم آب 
موجود در مخازن سدها در حال حاضر با 
38 درصد پرشدگی و اختلاف 25 درصدی 
19.79 میلیارد متر مکعب است در حالی 
که در مدت زمان مشابه در سال گذشته 

26.34 میلیارد متر مکعب بوده است. 

وضعیت بحرانی آب و سدهای کشور

 وضعیت سال آبی جاریشاخص
)از مهر ۱۴۰۳ تا ۱۱ شهریور ۱۴۰۴(

 وضعیت سال گذشته
تغییرات و درصد کاهشدر همین بازه

کاهش ۴۲ درصدی41.69 میلیارد متر مکعب24.21 میلیارد متر مکعبورودی آب به سدها

کاهش ۲۳ درصدی 37.30 میلیارد متر مکعب28.76 میلیارد متر مکعبخروجی آب از سدها

کاهش ۲۵ درصدی26.34 میلیارد متر مکعب 19.79 میلیارد متر مکعبحجم آب موجود در سدها

--۳۸درصد پرشدگی سدها

249.6 میلیمتر 148.5 میلیمتربارش‌های کشور

کاهش ۴۱ درصدی نسبت به 
سال گذشته

کاهش ۳۹ درصدی نسبت به 
میانگین درازمدت

سدهای شمیل، نیان، وشمگیر، -۵ سدتعداد سدهای خشک شده
گلستان، بوستان، رودبال داراب

تعداد سدهای با پرشدگی زیر 
--۱۹ سد۱۵درصد

بر اساس آمارها و تا هفته دوم شهریور مشخص شد

  آخرین وضعیت
ذخایر سدهای کشور

5 ‌سد کشور خشک شدند؛ موجودی 
۱۹ سد دیگر زیر ۱۵ درصد

با توجه به این آمار سدهای شمیل و نیان 
در استان هرمزگان، وشمگیر، گلستان، 
بوستان در استان گلستان و رودبال داراب 
در اســـتان فارس در حال حاضر خشک 
شده و موجودی مخازن و درصد پرشدگی 

آنها صفر است.
علاوه بر آن 8 سد در استان‌های مختلف 
میزان مخازن آب در آنها زیر 10 میلیارد متر 
مکعب است. به طوری که سد نهرین در 
اســـتان خراســـان جنوبی دارای تنها یک 
میلیارد متر مکعب آب، طرق در اســـتان 
خراســـان رضوی با 2 میلیارد متر مکعب، 
کینه ورس در اســـتان زنجـــان و تنگوئیه 
سیرجان در کرمان هر کدام 3 میلیارد متر 
مکعب آب در خود دارند. علاوه بر آن سد 
سرنی در استان هرمزگان نیز تنها 7 میلیارد 
متر مکعـــب آب در خود دارد و ســـدهای 
تهم در استان زنجان، دامغان در استان 
سمنان و استقلال دراستان هرمزگان نیز 
میزان موجودی مخازن آنها 8 میلیارد متر 

مکعب است.
در مجموع با توجه به بارش‌های محدود 
در کشور 19 ســـد با پرشـــدگی کمتر از 15 
درصد مواجـــه بـــوده و 21 ســـد دیگر نیز 
درصد اختلاف آنها با مدت زمان مشـــابه 
سال گذشـــته بین 25 تا 75 درصد بوده 
است. ســـد دز در خوزســـتان بیشترین 
موجودی آب در میان سدهای کشور را با 
میزان هـــزار و 585 میلیارد مترمکعب به 
خود اختصاص داده که بعـــد از آن در این 
رتبه‌بندی سد ســـمیره ایلام و سد کرخه 
خوزستان با میزان موجودی آب به ترتیب 

هزار و 512 و هزار و 297 میلیارد مترمکعب 
است.

 
 بارش‌های کشور

۴۱ درصد کمتر از سال گذشته شد
بر اســـاس گزارش هفتگی شاخص‌های 
مهم آب و برق که توسط شرکت مدیریت 
منابع آب ایران ارائه شـــده است، ارتفاع 
کل ریزش‌های جوی کشور از ابتدای سال 
آبی)اول مهرماه 1403( تا 10 شـــهریور ماه 
سال‌جاری معادل 148.5 میلیمتر بوده که 
این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره 
مشـــابه درازمدت 39 درصد یعنی 245.0 
میلیمتر کاهش داشته است. از سوی دیگر 
این حجم از بارندگی نسبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشته با 249.6 میلیمتر یعنی 41 

درصد کاهش مواجه بوده است.
با توجه به آمار اعلامی میزان بارش جوی 
امسال آبی استان سیستان و بلوچستان 
در مقایســـه با مدت زمان مشـــابه ســـال 
گذشـــته 85 درصد کاهش داشته و پس 
از آن اســـتان هرمزگان بیشترین کاهش 
باران را در ســـال آبی جـــاری تجربه کرده 
است. به طوری که امسال 56.6 میلیمتر 
بارش داشته که این میزان نسبت به سال 
گذشته 69 درصد کاهش داشته است. در 
میان اســـتان‌ها یزد نیز در رتبه سوم این 
طبقه‌بندی جـــای گرفته و بـــا کاهش 63 
درصدی و میزان بارش 53.6 میلیمتری 
در لیست کم بارش‌ترین استان‌ها جای 
گرفتـــه اســـت. همچنیـــن اســـتان‌های 
خوزســـتان و کهگیلویـــه و بویراحمـــد به 
ترتیب در ســـال‌جاری با کاهش 57 و 53 

درصدی مواجه بوده‌اند.
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حدیث حدادی
گروه اقتصادی

گزارش خبری

ن
جوا

ن 
ارا

نگ
بر

خ
اه 

شگ
 با

س:
عک

خشکسالی بی‌سابقه در جنوب
علاوه بر آن با توجه به آمار اعلامی از سوی شرکت مدیریت منابع آب 
ایران، استان سیستان و بلوچستان با کاهش 77 درصدی بیشترین 
اختلاف را با نرمال بارش‌ها داشته است. به طوری که این استان در 
سال آبی جاری 24.3 میلیمتر بارش داشته در حالی که میزان بارش 
نرمال)متوسط درازمدت 57 ساله( این استان 106.9 میلیمتر بوده 
است. استان هرمزگان از این نظر با کاهش بارندگی 70 درصدی در 
رتبه دوم جای می‌گیرد زیرا در سال آبی جاری میزان بارش تنها 
56.6 میلیمتر بوده در صورتی که در میانگین نرمال بارش در 57 
سال گذشته 186.7 میلیمتر بوده است. در این دسته‌بندی استان 
بوشهر در رتبه سوم با کاهش 46 درصدی قرار گرفته به گونه‌ای که 
میزان بارندگی آن در سال آبی جاری 113.4 میلیمتر بوده، در حالی 

که نرمال بارش‌های این استان 249.6 میلیمتر است.

ـــرش بـ


